[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2011г.                        п.г.т. Усть-Абакан                                 №  63
О внесении изменений и дополнений в Положение «О материальном стимулировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 19.12.2007г. № 50
В целях приведения актов в соответствие с законодательством РФ, в связи с образованием юридического лица Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета, в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «О материальном стимулировании муниципальных служащих администрации муниципального образования Усть-Абаканский поссовет», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 19.12.2007г. № 50 следующие изменения и дополнения:
1) в наименовании Положения слова «администрации муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «Администрации и Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета»;
2) в пункте 1.2. части 1 слова «администрации муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «Администрации и Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета»;

3) подпункт 2.1.2. пункта 2.1. части 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. премирование муниципальных служащих Администрации Усть-Абаканского поссовета осуществляется по распоряжению Главы Усть-Абаканского поссовета (далее – глава), муниципальных служащих Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета по распоряжению председателя Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета (далее – председатель);»;

4) пункт 2.5 части 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Размер снижения премии при наложении взыскания в зависимости от тяжести проступка для муниципальных служащих Администрации Усть-Абаканского поссовета определяется главой, для муниципальных служащих Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета определяется председателем.»;
5) пункт 2.6 части 2 изложить в следующей редакции:

«2.6. лишение муниципального служащего Администрации Усть-Абаканского поссовета премии или уменьшение ее размера производится на основании распоряжения главы, муниципального служащего Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета на основании распоряжения председателя.»;

6) пункт 3.2. части 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Выплата единовременной премии за выполнение важных заданий, а также в случае увольнения в связи с выходом на пенсию, в том числе по инвалидности независимо от возраста муниципальным служащим Администрации Усть-Абаканского поссовета осуществляется на основании распоряжения главы, муниципальным служащим Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета на основании распоряжения председателя.»;

7) пункт 6.2. части 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы (далее – надбавка) для муниципальных служащих Администрации Усть-Абаканского поссовета устанавливается распоряжением главы, для муниципальных служащих Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета распоряжением председателя:»;
8) в подпункте 6.2.1. пункта 6.2. части 6 слово «главы» заменить словом «работодателя»;

9) в пункте 7.1 части 7:

а) подпункт 7.1.2 исключить;

б) подпункт 7.1.3. считать подпунктом 7.1.2.;
10) пункт 8.2. части 8 изложить в следующей редакции:

«8.2. Размер единовременного премирования (поощрения) муниципальных служащих Администрации Усть-Абаканского поссовета определяется главой и выплачивается на основании распоряжения главы, муниципальных служащих Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета определяется председателем и выплачивается на основании распоряжения председателя.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования  в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Усть-Абаканского поссовета В.Н. Панину.

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                                В.Н. Панин